
Romeo Villarreal
504.3 kW 10 de Diciembre de 2025
GDMTH 369170202591

147,965 kWh prom. $ 380,651

820 66,052 kWh $0

100.00 % MES $ 380,651

$5,360,564.00 MXN $2,709,050.00 MXN $2,651,514.00 MXN

615 W 820 2296 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS



Propuesta 1 10 de Diciembre de 2025 25 de Diciembre de 2025

# 20250002

Romeo Villarreal  

820 Solarever PV 615W Mono

6 Growatt inverter MAX 124KTL3-X2 MV

820 MiniRack Novtegra

Subtotal $ 4,477,950.00

TOTAL (MXN) $ 4,477,950.00



1 $ 5,360,564.00 $ 2,709,050.00 $ 0.00 $ 2,651,514.00 $ 2,651,514.00 $ -1,826,436.00

2 $ 5,521,380.92 $ 2,790,321.50 $ 0.00 $ 2,731,059.42 $ 2,731,059.42 $ 904,623.42

3 $ 5,687,022.35 $ 2,874,031.15 $ 0.00 $ 2,812,991.20 $ 2,812,991.20 $ 3,717,614.62

4 $ 5,857,633.02 $ 2,960,252.08 $ 0.00 $ 2,897,380.94 $ 2,897,380.94 $ 6,614,995.56

5 $ 6,033,362.01 $ 3,049,059.64 $ 0.00 $ 2,984,302.37 $ 2,984,302.37 $ 9,599,297.93

6 $ 6,214,362.87 $ 3,140,531.43 $ 0.00 $ 3,073,831.44 $ 3,073,831.44 $ 12,673,129.37

7 $ 6,400,793.75 $ 3,234,747.37 $ 0.00 $ 3,166,046.38 $ 3,166,046.38 $ 15,839,175.75

8 $ 6,592,817.57 $ 3,331,789.80 $ 0.00 $ 3,261,027.77 $ 3,261,027.77 $ 19,100,203.52

9 $ 6,790,602.09 $ 3,431,743.49 $ 0.00 $ 3,358,858.61 $ 3,358,858.61 $ 22,459,062.12

10 $ 6,994,320.16 $ 3,534,695.79 $ 0.00 $ 3,459,624.36 $ 3,459,624.36 $ 25,918,686.49

11 $ 7,204,149.76 $ 3,640,736.67 $ 0.00 $ 3,563,413.09 $ 3,563,413.09 $ 29,482,099.58

12 $ 7,420,274.25 $ 3,749,958.77 $ 0.00 $ 3,670,315.49 $ 3,670,315.49 $ 33,152,415.07

13 $ 7,642,882.48 $ 3,862,457.53 $ 0.00 $ 3,780,424.95 $ 3,780,424.95 $ 36,932,840.02

14 $ 7,872,168.96 $ 3,978,331.26 $ 0.00 $ 3,893,837.70 $ 3,893,837.70 $ 40,826,677.72

15 $ 8,108,334.03 $ 4,097,681.19 $ 0.00 $ 4,010,652.83 $ 4,010,652.83 $ 44,837,330.56

16 $ 8,351,584.05 $ 4,220,611.63 $ 0.00 $ 4,130,972.42 $ 4,130,972.42 $ 48,968,302.97

17 $ 8,602,131.57 $ 4,347,229.98 $ 0.00 $ 4,254,901.59 $ 4,254,901.59 $ 53,223,204.56

18 $ 8,860,195.52 $ 4,477,646.88 $ 0.00 $ 4,382,548.64 $ 4,382,548.64 $ 57,605,753.20

19 $ 9,126,001.38 $ 4,611,976.28 $ 0.00 $ 4,514,025.10 $ 4,514,025.10 $ 62,119,778.29

20 $ 9,399,781.42 $ 4,750,335.57 $ 0.00 $ 4,649,445.85 $ 4,649,445.85 $ 66,769,224.14

21 $ 9,681,774.86 $ 4,892,845.64 $ 0.00 $ 4,788,929.22 $ 4,788,929.22 $ 71,558,153.37

22 $ 9,972,228.11 $ 5,039,631.01 $ 0.00 $ 4,932,597.10 $ 4,932,597.10 $ 76,490,750.47

23 $ 10,271,394.95 $ 5,190,819.94 $ 0.00 $ 5,080,575.01 $ 5,080,575.01 $ 81,571,325.48

24 $ 10,579,536.80 $ 5,346,544.54 $ 0.00 $ 5,232,992.26 $ 5,232,992.26 $ 86,804,317.75

25 $ 10,896,922.91 $ 5,506,940.87 $ 0.00 $ 5,389,982.03 $ 5,389,982.03 $ 92,194,299.78



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Octubre 116,704.0 $174,828 $117,092 $17,166 $349,833 $59,149 $39,442 $5,782 $121,713 65.2%

Sept 169,927.0 $254,558 $165,701 $24,995 $502,804 $153,897 $102,065 $14,877 $314,813 37.4%

Agosto 169,349.0 $253,692 $167,794 $27,646 $507,944 $147,891 $110,887 $15,961 $319,337 37.1%

Julio 187,366.0 $280,683 $167,798 $27,525 $537,424 $178,097 $121,351 $17,467 $368,261 31.5%

Junio 159,308.0 $238,651 $167,802 $24,212 $487,328 $122,441 $86,203 $12,407 $257,059 47.3%

Mayo 172,310.0 $258,128 $167,798 $25,297 $509,913 $142,475 $95,825 $13,793 $293,067 42.5%

Abril 157,187.0 $235,473 $172,306 $23,911 $488,453 $108,174 $78,992 $10,962 $230,468 52.8%

Marzo 144,444.0 $216,384 $152,775 $21,201 $441,574 $89,774 $62,499 $8,673 $187,338 57.6%

Febrero 129,790.0 $194,431 $137,591 $19,093 $397,087 $70,732 $49,915 $6,926 $148,625 62.6%

Enero 121,635.0 $182,215 $133,256 $18,491 $378,024 $66,126 $48,181 $6,686 $140,991 62.7%

Diciembre 139,431.0 $208,874 $147,574 $20,478 $426,225 $97,240 $67,710 $9,396 $202,882 52.4%

Nov 108,130.0 $161,984 $116,519 $16,443 $333,955 $58,556 $42,254 $5,963 $124,496 62.7%

TOTAL $5,360,564 TOTAL $2,709,050



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE





Pago inicial $ 400,000.00
Tasa de interés anual 19.00 %
Plazo 60 meses

Mes Saldo inicial Pago Mensual Interés (1.58%) Abono a Capital Saldo Final
1 $ 4,077,950.00 $ 105,784.27 $ 64,567.54 $ 41,216.73 $ 4,036,733.27

2 $ 4,036,733.27 $ 105,784.27 $ 63,914.94 $ 41,869.33 $ 3,994,863.94

3 $ 3,994,863.94 $ 105,784.27 $ 63,252.01 $ 42,532.26 $ 3,952,331.69

4 $ 3,952,331.69 $ 105,784.27 $ 62,578.59 $ 43,205.69 $ 3,909,126.00

5 $ 3,909,126.00 $ 105,784.27 $ 61,894.50 $ 43,889.78 $ 3,865,236.22

6 $ 3,865,236.22 $ 105,784.27 $ 61,199.57 $ 44,584.70 $ 3,820,651.53

7 $ 3,820,651.53 $ 105,784.27 $ 60,493.65 $ 45,290.62 $ 3,775,360.91

8 $ 3,775,360.91 $ 105,784.27 $ 59,776.55 $ 46,007.72 $ 3,729,353.18

9 $ 3,729,353.18 $ 105,784.27 $ 59,048.09 $ 46,736.18 $ 3,682,617.01

10 $ 3,682,617.01 $ 105,784.27 $ 58,308.10 $ 47,476.17 $ 3,635,140.84

11 $ 3,635,140.84 $ 105,784.27 $ 57,556.40 $ 48,227.87 $ 3,586,912.96

12 $ 3,586,912.96 $ 105,784.27 $ 56,792.79 $ 48,991.48 $ 3,537,921.48

13 $ 3,537,921.48 $ 105,784.27 $ 56,017.09 $ 49,767.18 $ 3,488,154.30

14 $ 3,488,154.30 $ 105,784.27 $ 55,229.11 $ 50,555.16 $ 3,437,599.14

15 $ 3,437,599.14 $ 105,784.27 $ 54,428.65 $ 51,355.62 $ 3,386,243.52

16 $ 3,386,243.52 $ 105,784.27 $ 53,615.52 $ 52,168.75 $ 3,334,074.77

17 $ 3,334,074.77 $ 105,784.27 $ 52,789.52 $ 52,994.75 $ 3,281,080.02

18 $ 3,281,080.02 $ 105,784.27 $ 51,950.43 $ 53,833.84 $ 3,227,246.18

19 $ 3,227,246.18 $ 105,784.27 $ 51,098.06 $ 54,686.21 $ 3,172,559.98

20 $ 3,172,559.98 $ 105,784.27 $ 50,232.20 $ 55,552.07 $ 3,117,007.91

21 $ 3,117,007.91 $ 105,784.27 $ 49,352.63 $ 56,431.65 $ 3,060,576.26

22 $ 3,060,576.26 $ 105,784.27 $ 48,459.12 $ 57,325.15 $ 3,003,251.12

23 $ 3,003,251.12 $ 105,784.27 $ 47,551.48 $ 58,232.79 $ 2,945,018.32

24 $ 2,945,018.32 $ 105,784.27 $ 46,629.46 $ 59,154.81 $ 2,885,863.51

25 $ 2,885,863.51 $ 105,784.27 $ 45,692.84 $ 60,091.43 $ 2,825,772.08

26 $ 2,825,772.08 $ 105,784.27 $ 44,741.39 $ 61,042.88 $ 2,764,729.20

27 $ 2,764,729.20 $ 105,784.27 $ 43,774.88 $ 62,009.39 $ 2,702,719.81

28 $ 2,702,719.81 $ 105,784.27 $ 42,793.06 $ 62,991.21 $ 2,639,728.60

29 $ 2,639,728.60 $ 105,784.27 $ 41,795.70 $ 63,988.57 $ 2,575,740.03

30 $ 2,575,740.03 $ 105,784.27 $ 40,782.55 $ 65,001.72 $ 2,510,738.31

31 $ 2,510,738.31 $ 105,784.27 $ 39,753.36 $ 66,030.91 $ 2,444,707.40

32 $ 2,444,707.40 $ 105,784.27 $ 38,707.87 $ 67,076.40 $ 2,377,630.99



33 $ 2,377,630.99 $ 105,784.27 $ 37,645.82 $ 68,138.45 $ 2,309,492.55

34 $ 2,309,492.55 $ 105,784.27 $ 36,566.97 $ 69,217.31 $ 2,240,275.24

35 $ 2,240,275.24 $ 105,784.27 $ 35,471.02 $ 70,313.25 $ 2,169,962.00

36 $ 2,169,962.00 $ 105,784.27 $ 34,357.73 $ 71,426.54 $ 2,098,535.46

37 $ 2,098,535.46 $ 105,784.27 $ 33,226.81 $ 72,557.46 $ 2,025,978.00

38 $ 2,025,978.00 $ 105,784.27 $ 32,077.98 $ 73,706.29 $ 1,952,271.71

39 $ 1,952,271.71 $ 105,784.27 $ 30,910.97 $ 74,873.30 $ 1,877,398.41

40 $ 1,877,398.41 $ 105,784.27 $ 29,725.47 $ 76,058.80 $ 1,801,339.61

41 $ 1,801,339.61 $ 105,784.27 $ 28,521.21 $ 77,263.06 $ 1,724,076.55

42 $ 1,724,076.55 $ 105,784.27 $ 27,297.88 $ 78,486.39 $ 1,645,590.16

43 $ 1,645,590.16 $ 105,784.27 $ 26,055.18 $ 79,729.09 $ 1,565,861.07

44 $ 1,565,861.07 $ 105,784.27 $ 24,792.80 $ 80,991.47 $ 1,484,869.60

45 $ 1,484,869.60 $ 105,784.27 $ 23,510.44 $ 82,273.84 $ 1,402,595.76

46 $ 1,402,595.76 $ 105,784.27 $ 22,207.77 $ 83,576.50 $ 1,319,019.26

47 $ 1,319,019.26 $ 105,784.27 $ 20,884.47 $ 84,899.80 $ 1,234,119.46

48 $ 1,234,119.46 $ 105,784.27 $ 19,540.22 $ 86,244.05 $ 1,147,875.42

49 $ 1,147,875.42 $ 105,784.27 $ 18,174.69 $ 87,609.58 $ 1,060,265.84

50 $ 1,060,265.84 $ 105,784.27 $ 16,787.54 $ 88,996.73 $ 971,269.11

51 $ 971,269.11 $ 105,784.27 $ 15,378.43 $ 90,405.84 $ 880,863.27

52 $ 880,863.27 $ 105,784.27 $ 13,947.00 $ 91,837.27 $ 789,026.00

53 $ 789,026.00 $ 105,784.27 $ 12,492.91 $ 93,291.36 $ 695,734.64

54 $ 695,734.64 $ 105,784.27 $ 11,015.80 $ 94,768.47 $ 600,966.17

55 $ 600,966.17 $ 105,784.27 $ 9,515.30 $ 96,268.97 $ 504,697.20

56 $ 504,697.20 $ 105,784.27 $ 7,991.04 $ 97,793.23 $ 406,903.96

57 $ 406,903.96 $ 105,784.27 $ 6,442.65 $ 99,341.62 $ 307,562.34

58 $ 307,562.34 $ 105,784.27 $ 4,869.74 $ 100,914.53 $ 206,647.81

59 $ 206,647.81 $ 105,784.27 $ 3,271.92 $ 102,512.35 $ 104,135.46

60 $ 104,135.46 $ 105,784.27 $ 1,648.81 $ 104,135.46 $ 0.00


